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FORSVARSMINISTEREN  

27. maj 2013 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 27. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 51 vedrø-

rende L 200 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Nikolaj Villumsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 51: 

 

”Ministeren bedes redegøre for tilrettelæggelsen af kriterierne for optag for ikke-ansatte 

studerende på forsvarets uddannelser? Hvem kan optages og efter hvilke ansøgningskrav.” 

 

Svar: 

 

Kriterierne for optag af studerende er endnu ikke fastlagt, hvilket blandt andet skyldes, at 

de nye uddannelser fortsat er under udarbejdelse. Som det fremgår af bemærkningerne til 

lovforslaget, forventes de nærmere regler udstedt af Forsvarsministeriets underliggende 

myndigheder. Dermed vil reglerne blive udformet af de myndigheder, som har det daglige 

og løbende kendskab til uddannelserne. Det skal hertil bemærkes, at forsvaret i forbindelse 

med akkrediteringsprocessen er i løbende dialog med ACE Denmark, herunder også om 

fastsættelse af regler om adgang og optag på uddannelserne. Som det fremgår af bemærk-

ninger til lovforslaget, vil adgangskriterier blandt andet kunne omfatte krav til uddannelses-

niveau, angivelse af hvilke fagområder der findes relevante som basis for optagelse, og krav 

om at studerende skal kunne sikkerhedsgodkendes. Optagelseskriterierne vil bygge på prin-

cippet om frit og lige optag, således at der ved overskydende uddannelseskapacitet, som 

forsvaret måtte vælge at udbyde til eksterne ansøgere, tilsikres, at alle ansøgere behandles 

efter samme retningslinjer med henblik på at udvælge og optage de bedst egnede kandida-

ter. Kriterierne for udvælgelse kan – udover uddannelsesniveau og uddannelsesretning – 

f.eks. være eksamensresultater eller joberfaring. Selve udvælgelsen vil dog altid bero på et 
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skøn, og der vil herunder kunne gennemføres udvælgelsessamtaler samt testforløb for at 

understøtte afgørelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup 

 


